
全体 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 194,195,589 固定負債 58,639,326

有形固定資産 189,269,905 地方債 45,493,436
事業用資産 47,451,283 長期未払金 -

土地 18,450,730 退職手当引当金 5,253,304
立木竹 3,496,564 損失補償等引当金 -
建物 60,000,478 その他 7,892,585
建物減価償却累計額 △ 36,555,313 流動負債 6,152,656
工作物 200,570 1年内償還予定地方債 4,970,687
工作物減価償却累計額 △ 71,340 未払金 274,624
船舶 - 未払費用 49,532
船舶減価償却累計額 - 前受金 9
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 784,528
航空機 - 預り金 69,234
航空機減価償却累計額 - その他 4,042
その他 - 64,791,982
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 1,929,594 固定資産等形成分 204,442,704

インフラ資産 138,612,499 余剰分（不足分） △ 58,339,671
土地 1,566,336
建物 9,602,425
建物減価償却累計額 △ 4,623,906
工作物 176,119,459
工作物減価償却累計額 △ 44,192,688
その他 1,324
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 139,549

物品 10,107,976
物品減価償却累計額 △ 6,901,854

無形固定資産 23,177
ソフトウェア 22,036
その他 1,141

投資その他の資産 4,902,506
投資及び出資金 203,527

有価証券 66,612
出資金 136,915
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 748,116
長期貸付金 -
基金 4,281,368

減債基金 408,164
その他 3,873,204

その他 -
徴収不能引当金 △ 330,505

流動資産 16,588,272
現金預金 5,030,099
未収金 811,624
短期貸付金 -
基金 10,791,148

財政調整基金 6,784,818
減債基金 4,006,330

棚卸資産 26,278
その他 1,563
徴収不能引当金 △ 72,439

繰延資産 111,157 146,103,032
210,895,018 210,895,015

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
全体貸借対照表

（平成30年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



全体 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

13,423

26,832

24,917

1,914

38,367,288

-

15,676,464

16,362

67,821

5,043,226

4,222,760

820,466

38,306,171

87,950

-

74,526

-

8,066,087

457,927

11,454,765

5,097,128

719,506

5,623,874

14,258

1,081,847

587,592

1,678

492,577

23,826,735

365,670

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 金額

43,349,397

19,522,662

6,986,049

5,767,571

394,881



全体 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 207,755,963 △ 62,357,930

純行政コスト（△） 38,367,288

財源 38,985,000

税収等 27,768,589

国県等補助金 11,216,411

本年度差額 617,711

固定資産等の変動（内部変動） △ 3,407,460 3,407,460

有形固定資産等の増加 3,043,703 △ 3,043,703

有形固定資産等の減少 △ 5,734,995 5,734,995

貸付金・基金等の増加 955,210 △ 955,210

貸付金・基金等の減少 △ 1,671,377 1,671,377

資産評価差額 -

無償所管換等 94,261

その他 △ 60 △ 6,912

本年度純資産変動額 △ 3,313,259 4,018,259

本年度末純資産残高 204,442,704 △ 58,339,671

94,261

△ 6,972

705,000

146,103,032

-

617,711

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 合計

145,398,032

38,367,288

38,985,000

27,768,589

11,216,411



【様式第4号】

全体 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 34,742,266

業務費用支出 10,931,893

人件費支出 5,045,925

物件費等支出 4,275,490

支払利息支出 587,612

その他の支出 1,022,866

移転費用支出 23,810,373

補助金等支出 8,066,087

社会保障給付支出 15,676,464

他会計への繰出支出 -

その他の支出 67,821

業務収入 39,770,007

税収等収入 27,472,091

国県等補助金収入 10,608,296

使用料及び手数料収入 602,456

その他の収入 1,087,165

臨時支出 117

災害復旧事業費支出 -

その他の支出 117

臨時収入 -

業務活動収支 5,027,625

【投資活動収支】

投資活動支出 4,416,644

公共施設等整備費支出 3,112,319

基金積立金支出 1,239,325

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 65,000

その他の支出 -

投資活動収入 1,792,077

国県等補助金収入 590,863

基金取崩収入 828,223

貸付金元金回収収入 78,901

資産売却収入 61,628

その他の収入 232,462

投資活動収支 △ 2,624,567

【財務活動収支】

財務活動支出 5,111,144

地方債償還支出 5,111,144

その他の支出 -

財務活動収入 3,101,800

地方債発行収入 3,101,800

その他の収入 -

財務活動収支 △ 2,009,344

393,714

4,636,385

5,030,099

前年度末歳計外現金残高 -

本年度歳計外現金増減額 -

本年度末歳計外現金残高 -

本年度末現金預金残高 5,030,099

前年度末資金残高

本年度末資金残高

全体資金収支計算書
自　平成29年 4月 1日

至　平成30年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


